CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
C O M U S

São Sebastião - SP
___________________________

ATA DA 12ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DA
MOVIMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Aos vinte e cinco dias do mês de março de dois mil e quatro, às 15:00 horas, na Secretaria
da Saúde, reuniu-se a Comissão de Acompanhamento da Movimentação Orçamentária do
Fundo Municipal de Saúde na presença dos membros que assinam esta Ata, para discutir a
seguinte pauta: 1) PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 4º TRIMESTRE / 2003; 2) SUBVENÇÕES
SOCIAIS REF. AS LEIS 1433/2000 e 1608/2002 (HCSS) E LEI 1606/2002 (AVDEC). Iniciada
a reunião, passou-se a pauta: 1) PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 4º TRIMESTRE / 2003: Foi
distribuído gráfico com resumo da execução orçamentária, parte integrante desta ata. O Sr.
André Fontes fez explanação sobre os valores e percentuais apontados e apresentou o
relatório analítico dos valores constantes nos gráficos. Colocou-se a disposição para
esclarecimento sobre o detalhamento. O parecer conclusivo será emitido na próxima reunião.
2) SUBVENÇÕES SOCIAIS DE 2003 REF. AS LEIS 1433/2000 e 1608/2002 (HCSS) E LEI
1606/2002 (AVDEC): Foram apresentadas as prestações de contas das entidades
subvencionadas referente ao período de 2003. A comissão deliberou pela aprovação da
documentação apresentada. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que
após aprovação, será assinada pelos presentes. São Sebastião, 25 de março de 2004.
Secretária:                     Célia Pinto.
LISTA DOS PRESENTES QUE ASSINAM ESTA ATA

André Luis da Silva Leandro

Nilton Cursino Siqueira Comissão de
Finanças

Célia Pinto
Outros

Presentes André Fontes dos Santos